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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın son işlem gününde Asya piyasalarında karışık seyirler takip ediliyor. Dün ABD’de spot 
endeksler, ABD 10 yıllık tahvil faizinin %3 üzerine yükselmesi sonrasında satış baskısı altında kaldı. 
Dow Jones %3,12, S&P500 %3,57 ve Nasdaq %4,99 değer kaybetti. Bu sabah vadeli endeksleri ise 
yatay seyrediyor. Avrupa vadeli endekslerinde satıcılı bir görünüm takip ediyoruz.  
 
Dün ABD’de açıklanan verilere göre işsizlik maaşı başvuruları 30 Nisan ile biten haftada beklentilerin 
üzerinde artış göstererek 200 bin oldu. İşsizlik maaşı başvurularının 4 haftalık hareketli ortalaması bir 
önceki haftaya kıyasla 8 bin artışla 188 bine yükseldi. Bugün ise nisan ayı tarım dışı istihdam oranı ve 
ortalama saatlik kazançlar piyasaların gündeminde olacak. Fed, yüksek enflasyonla mücadele 
konusunda istihdam piyasası ve ekonomik aktivitenin güçlü olduğuna vurgu yaparak faiz artışlarının 
ekonomiyi olumsuz etkilemesini beklemediğini ifade ediyor. Bu doğrultuda son dönemde ekonomik 
aktivitede yavaşlama sinyalleri belirginleşirken, istihdam piyasasının görünümü Fed açısından kritik 
önem taşıyor. Dün %3,1 seviyesini test eden ABD 10 yıllık tahvil faizi bu sabah %3,05 seviyesinde, 10 
yıllık reel getiriler de %0,17 seviyesinde bulunuyor. Avrupa tarafında dün İngiltere Merkez Bankası 
(BoE) politika faizini beklentilere paralel olarak 25 baz puan artırdı ve Komite içinde 3 üyenin 50 baz 
puan artışı savunduğu açıklandı. BoE’nin faiz artışına rağmen, enflasyon beklentilerini yükseltirken 
büyüme beklentilerinde aşağı yönlü revizyon yapması sonrasında güne 1,26 üzerinde başlayan 
GBPUSD paritesi dün 1,2334 seviyesine kadar geri çekildi. Dün Avrupa Merkez Bankası üyelerinden 
Holzmann ve Rehn politika faizinin bir an önce yükseltilmesi gerektiğini ifade ederken, EURUSD 
paritesindeki zayıf seyir devam ediyor. EURUSD bu sabah 1,05 seviyesinin üzerinde kalmaya çalışıyor. 
Bugün Almanya’da sanayi üretimi dışında Avrupa’da açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor. ABD’de 
ise istihdam verilerinin yanı sıra Fed üyelerinden Williams ve Bostic’in konuşmaları takip edilecek.  
 
Yurt içinde enflasyon nisan ayında beklentilerin üzerinde aylık bazda %7,25 artış gösterdi ve böylece 
yıllık bazda %69,97’ye yükselmiş oldu. Nisan ayında gıda ve enerji ürünlerindeki artış enflasyondaki 
yükselişte belirleyici olmaya devam ederken, gıda ve enerji dışı ürünlerdeki fiyat artışlarının devam 
etmesi enflasyon üzerindeki katılığın sürdüğüne işaret etti. Üretici fiyatları da nisan ayında yıllık bazda 
%121,82 artış göstererek maliyet baskılarının devam ettiğini gösterdi. Dün BIST100 endeksi %1,47 
değer kazancıyla günü 2.466 seviyesinden tamamlarken, işlem hacmi 36,4 milyar TL seviyesinde 
gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 14,85 seviyesinin üzerinde bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise 637,9 
seviyesine yükseldi. Bugün yurt içinde TCMB’nin nisan ayı fiyat gelişmeleri raporu ve TÜFE bazlı reel 
efektif kuru açıklanacak.  
 
ABD tahvil faizlerindeki yükseliş sonrasında ons altın yeniden 1.900$ altına gerilerken bu sabah 1.875$ 
üzerinde seyrediyor. Ons gümüş ise kritik 22,40$ desteğinin çevresinde hareket ediyor. Bitcoin ise 
dünkü sert değer kaybı sonrasında bu sabah 36.400$ seviyelerinde işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, aşağıda 1,0470 – 1,0400 destek seviyeleri takip edilebilir. Yukarı yönde 1,0575 – 1,0645 

dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, aşağı yönde 1.881$ altında 200 günlük HO 1.835$ desteği önem taşıyor. Yukarı yönde 
ise yeniden 1.900$ üzerine yükselmesi halinde 1.925$ - 1.950$ dirençleri takip edilebilir. 
 

 Gümüş, aşağı yönde 22,45$ ve Bollinger indikatörünün alt bandı olan 21,60$ desteği takip 
edilebilir. Yukarı yönde ise 23,0$ üzerinde 200 günlük HO 23,73$ seviyesinin aşılması yükselişin 
devamı için önem taşıyor.  
 

 Dolar/TL, aşağı yönde MOST indikatörü 14,5555 seviyesine işaret ediyor. Bu seviye altında 
gerileme 14,0000 desteğine doğru devam edebilir. Yukarı yönde ise 14,8858 ve 15,0000 
dirençleri önemini koruyor. 

 
 BIST100, yukarı yönde 2.476 - 2.510 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 22 günlük HO 2.434 ve 

2.352 destek seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2300 ve 1,2235 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2475 ve 
1,2545 dirençleri öne çıkıyor.  
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Tüketici fiyat endeksi nisan ayında piyasa beklentilerinin üzerinde aylık bazda %7,25 artış gösterdi. Böylece yıllık artış hızı %61,14’ten %69,97’ye 

yükselmiş oldu.  Aylık bazda gıda ve alkolsüz içecekler grubu %13,38 ile en yüksek artışın kaydedildiği grup oldu. Aylık bazda konut grubu %7,43, 

giyim ve ayakkabı grubu %6,96, lokanta ve oteller grubu %6,95 artış gösterirken, fiyat düşüşü görülen grup olmadı. Yıllık bazda ise ulaştırma grubu 

%105,86, gıda ve alkolsüz içecekler grubu %89,10 ve ev eşyası grubu %77,64 artış kaydetti. Nisan ayında yıllık bazda da fiyat düşüşü görülen grup 

olmadı.  

 Çekirdek enflasyon göstergelerinden C endeksi (enerji, gıda ve alkolsüz içecekler, alkollü içkiler ile tütün ürünleri ve altın hariç TÜFE) aylık %4,54 

artış gösterdi ve yıllık bazda artış hızı %52,37’ye yükseldi. TÜİK tarafından çekirdek enflasyon göstergesi olarak kabul edilen B endeksi ise 

(işlenmemiş gıda ürünleri, enerji, alkollü içecekler ve tütün ile altın hariç TÜFE) aylık bazda %5,58 artış gösterdi ve yıllık artış hızı %57,20’ye yükseldi.   

 Yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ – ÜFE) ise nisan ayında %7,67 arttı ve yıllık artış hızı %114,97’den %121,82’ye yükseldi. Böylece üretici fiyatlarındaki 

yıllık artış hızı rekor kırmaya devam ederek 2003 bazlı endeks tarihinin en yüksek seviyesinde gerçekleşti. Ana sanayi grupları yıllık bazda 

incelendiğinde; enerji mallarında %229,68, ara mallarında %122,65, dayanıksız tüketim mallarında %96,37, dayanıklı tüketim mallarında %81,33 ve 

sermaye mallarında %77,40 artış gerçekleşti.  

 Ekonomik aktivite için öncü gösterge olarak kabul edilen imalat PMI, nisan ayında 49,4’ten 49,2 seviyesine geriledi ve imalat  sektörünün art arda 

ikinci ay ivme kaybettiğine işaret etti. Endeksteki yavaşlama nisanda önceki aya göre daha ılımlı seyretmekle birlikte yavaşlama eğilimi beşinci aya 

ulaştı.    

 JP Morgan Türkiye’de enflasyonun en azından yılın sonuna kadar yüksek kalacağını öngörerek, 2022 yılsonu TÜFE tahminini %43,5'ten %49,5'e, 

2023 yılsonu TÜFE tahminini ise %15,0'ten %19,0'a revize etti. 

 

Avrupa  

 Almanya’da fabrika siparişleri mart ayında aylık bazda %1,1 düşüş beklentilerinin üzerinde %4,7 düşüş kaydetti.  

 İngiltere Merkez Bankası Başkanı Bailey, İngiltere ekonomisinin tüketici harcama gücündeki daralma nedeniyle zaten yavaşladığını ve bunun gelecek 

yıl enflasyonu düşürmeye yardımcı olacağını söyledi. 

 ECB Yönetim Konseyi üyesi Holzmann, Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB) haziran toplantısında faiz artırımını görüşeceğini ve muhtemelen bir faiz 

artırımına karar vereceğini düşündüğünü söyledi. 

 ECB üyelerinden Rehn, ECB’nin temmuz ayında faiz oranlarını artırması ve daha sonrasında da artışlara kademeli olarak devam etmesi gerektiğini 

söyledi. Rehn sonbahar geldiğinde mevduat faiz oranının sıfır olması gerektiğini düşündüğünü açıkladı.  

 Polonya Merkez Bankası politika faizini beklentilerin altında 75 baz puan artırarak %4,5’ten %5,25’e yükseltti.  

 Çek Cumhuriyeti Merkez Bankası politika faizini beklentilerin üzerinde 75 baz puan artırarak %5,0’ten %5,75 seviyesine yükseltti. Banka 2022 

büyüme beklentisini %3,0’ten %0,8’e düşürürken, TÜFE beklentisini %8,5’ten %13,1’e yükseltti ve gelecek toplantılarda para politikasının daha da 

sıkılaşabileceği sinyalini verdi.  

 

İngiltere Merkez Bankası Faiz Kararı 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE), politika faizini beklentiler doğrultusunda 25 baz puan artırarak %1'e yükseltti. Bu kararla ülkede politika faizi geçen 

yılın aralık ayından bu yana dördüncü kez artırılarak 2009 yılından bu yana en yüksek seviyesine ulaşmış oldu.  

 Kurulun tutanaklarında kararın 3’e karşı 6 oy ile alındığı ve üyelerden diğer üçünün politika faizinin 50 baz puan artırılarak %1,25'e yükseltilmesi 

yönünde oy kullandığı kaydedildi. Banka son dönemdeki gelişmelerin İngiltere için olumsuz arz şoku kombinasyonunu büyük ölçüde 

şiddetlendirdiğini, Rusya'nın Ukrayna'yı işgal etmesiyle gıda tedarikine ilişkin endişelerin arttığı bildirildi. 

 Yılın geri kalanında enflasyonun artış eğilimini sürdürmesinin beklendiği ve ülkede enflasyonun 2022 yılının ikinci çeyreğinde %9'un üzerine 

çıkmasının ardından 2022 yılının dördüncü çeyreğinde ise %10'u aşarak zirve seviyesini görmesinin beklendiği ifade edildi. 

 Banka, 2022 yılı GSYH büyüme beklentisini %3,75 olarak korurken, 2023 yılı GSYH büyüme beklentisini ise %1,25’ten eksi %0,25’e çekti.  

 BoE, önümüzdeki aylarda gerçekleştirilecek toplantılarda bir miktar daha sıkılaştırmanın hala uygun olabileceğini değerlendirirken, bu kararın her 

iki tarafında da riskler olduğunu ve üyelerin risk dengesi konusunda çok çeşitli görüşlere sahip olduğunu aktardı. 

 

ABD 

 Eski Fed Başkan Yardımcısı Clarida, Fed'in artan enflasyonu kontrol altına almak için kısa vadeli faiz oranlarını en az %3,5'e yükseltmesi gerekeceğini 

bildirdi. Clarida, hızlı bir şekilde nötr duruma geçmenin enflasyonu tahmin ufku boyunca %2 uzun vadeli hedefine geri döndürmek için yeterli 

olmayacağını ve faiz oranının tahmini nominal nötr oran olan %2,5'in en az bir puan kadar üstüne, kısıtlayıcı bir bölgeye yükseltilmesi gerektiğine 

inandığını söyledi.  

 Tarım dışı verimlilik 2022 yılının birinci çeyreğinde %5,3 düşüş beklentilerinin üzerinde %7,5 gerildi. Birim iş gücü maliyetleri ise aynı dönemde 

%10,0 artış beklentilerinin üzerinde %11,6 artış kaydetti.  
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 İşsizlik maaşı başvuruları 30 Nisan ile biten haftada bir önceki haftaya kıyasla 19 bin artış göstererek 200 bin oldu. İşsizlik maaşı başvurularının 4 

haftalık hareketli ortalaması bir önceki haftaya kıyasla 8 bin artışla 188 bine yükseldi.  

 

Asya  

 Japonya’da Tokyo Bölgesinde manşet TÜFE nisan ayında beklentilerin üzerinde yıllık bazda %2,5 artış kaydetti. Gıda ve enerji hariç çekirdek TÜFE 

ise aynı dönemde yıllık bazda ise %0,8 artış gösterdi.  

 

Dünya 

 OPEC'ten yapılan açıklamada, mevcut petrol piyasası temelleri ve görünümünün dengeli bir piyasaya işaret ettiği, jeopolitik faktörler ve devam 

eden salgına ilişkin konuların etkilerinin izlendiği belirtildi. Grubun, 18 Temmuz 2021'de düzenlenen 19. Bakanlar Toplantısı'nda alınan günlük petrol 

üretiminin kademeli artırılmasına ilişkin karara bağlı kalarak haziranda günlük 432 bin varil üretim artışına gideceği ifade edildi. Açıklamada, OPEC+ 

grubunun bir sonraki toplantısının 2 Haziran'da yapılacağı kaydedildi. 

 Amerikan Senatosu'ndaki Adalet Komisyonu, ham petrol fiyatlarını yukarıya çekmek amacıyla işbirliği yapmaları halinde Petrol İhraç Eden Ülkeler 

Teşkilatı (OPEC) ve müttefikleri aleyhine dava açılmasına olanak tanıyacak yasa tasarısını onayladı. Karar sonrasında Beyaz Saray Sözcüsü Psaki, 

ABD'nin enerji piyasalarını manipüle etmeleri halinde Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü'ne dava açmasına izin verecek yasaların hız kazanmasından 

endişe duyduğunu açıkladı.  

 

 

 


